
Mtibviuif bojováno bud na pudíZ Balkánského bojištěn
dobyli osm bosenských

I mést
(ISrUré' onáM'no 21 záílí J)o

unojcní Krbové h fVrno- -

bylo zahájení palby na rakouské

monitory na iJunají

Veliké dráty Srbu v 14 denní

bitvé

)inkť pařížské novinářské

jednatcllié Jlavas Nišc V Srb-

sku datovaná lít září a zdržena

následkem špatného spojení pra-

ví:

"Krboví utrpí li ve] ke ztráty
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II
Zajisté budete chtíti býlí mezi těmi tisíci kteří tento

rok AK-SAR-B- EM karnoval v Omazo navštíví

NEJVÉTÍÍ MALOOBCHOD HA ZÁ
PAD OD CHICAGA

UTfeEDÍHKO TEVALÉHO OMAŽSKÉ
HO MALOOBCHODNÍHO OKBBKU

zDfe Ir 1200 íaméntuancft MBmrmrAW A
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mlít 10 akr (i prostory fc"ias5st' i6'íuúULTC'ýv&mHQV (jarníma b(4+ í 1 C Oouma t

A když budoto jii v Omazo tu jistó budete touiiti spatřit
tento volkolopý obchod nejvitii mozi všemi na západě

MK1 víemi zajímavými místy v tomto velkém mést- - není jediného který by průměr-

ného z venkova muže neb ženu více zajímal nežli tento obrovský obchod Jest to

výstava vsech nejvybriniéjšíeli výrobkft z obchodního svéta v opravdový obchodní dům

novým užitečným a krásným zbožím ode všeidi nároilu na světě Procházka tímto ob-

chodem poskytuje právě tak dobře pravou rozkoš jako ponauěení Žádný Ak-Sa- r lU--

návštěvník neměl by opomenout tento obchod navštívit

Srdečné přivítáni Vás zde očekává

Způsobí nám to velkou radost když nás obchod navštívíte

at již potom koupíte nebo toliko sl jej prohlédnete My Jsme pro

pohodlí a občerstvení množství příprav učinili a jste vítáni byste

jich plně užívali Pokoje pro odpočinuti žen místo pro Čekování

zavazadel a balíčků bezplatné telefony informační kancelář atd„
všecko to jest k službám venkovních naáich návštěvníků

kterou sí vybrali ruAtí vůdcovi

Ruxovi v Uhrách

"Vynžívšo plní Hvíbo úspécbu
Kusoví překročili Karpatské po- -

ioí a dobyli Czsok v I hrách

ilíže pramenů řeky 1'ntfh mno

hými díly zásobami h zajatci
sdílil v pondělí petrohradský do

pisovatel londýnského MornínK

Postu "Odtamtud Kusové se- -

Moupílí na plánň uherské''

Hrozná záhuba uherské JOsdy

Kuské Slovo přináší následují
cí vylíčení bitvy u Orodeku kde

znííeřia byla celá diví proslulí
uherskí jízdy {

"Značná hotovost Kakušanů

napadla přední voj generála Hru- -

silova který se skládal z pěcho

ty kozáků a lehkého dílostřele- -

ctva Plán nepřítele byl jasny
Míl v úmyslu Heslabíti náš před- -

voj a pak prorazití naším stře- -

dem Naše píchota a dělostřele-etv- o

m- - dobře opevnily a v zálo

ze bylo níkolík oddílení kozáků

"Nejdříve rakouská píchota

podnikla útok Uyla uvítána smr-

tícím ohriím iolních a strojových

díl a kolísajíc chvíli ustoupila

"Pak jízda byla vyslána Vý-kv- it

rakousko uherskí armády

budapeStská gardová dívise sklá-

dající se z Maďarů 1'hrfj v pa-

rádních blůzách hnala se divoce

dolů ve sražených řadách Zdálo

se že nic nemůže zastavili jejich

hrozný nájezd ani dísná šrapne-lov- á

palba dílostřelect va která

šířila smrt a záhubu v jejich řa-

dách ani déšť kulí ze strojových
díl
"Maďaři neváhali ani okamžik

a hnali se na naše zákony leští

minuta a zdálo se že nic nezbudí

z naší píchoty

"Najednou dusot kopyt a třesk

ocele byly slyšány a Maďaři stře-

tli se s vichřicí kozáků Po dví

hodiny rakouská a ruská pěchota

pozorovali s tlukoucími srdci sec

nu krveprolití
"Po tich dvou hodinách ani je

díiiý muž nezůstal z nádherné bu

dapeštské gardové divise a pole

pokryto bylo mrtvolami nepřátel
usekanými hlavami a rukama
nohama a pobitými koňmi

"Velitel divise generál Pro- -

hreich nemohl snést i hanbu po

rážky a zastřelil se na bojišti —

lak bylo později vysvětleno slí- -

ml piiucsti raKousKcmu osun na

den narozenin poslednějšího

zprávu o úplném zničení ruské

armádv Vržením cele divise na

Husy rakouský Kcncrál byl plni
přesvědčen že následující den

mohl bv oznámiti císaři slíbení

vítízství

"Před bitvou Maďarům bylo
nařízeno aby oblékli parádní u

ni formy"

ZAVŘEL BEZDRÁTOVOU

STANIOL

Poněvadž Mareouiho stanice

pro bezdrátovou telegrafii
Siasconset Miims odepřela po
drobili se eensuře vládních úřa
du sekretář námořnictva Oani- -

eis nařídil její uzavření minulý

čtvrtek [společnost Hrozí ze se

obrátí k soudům o zákaz načež

Danielu odpovídá Že nebude ho

dbáti ježto záležitost taková ne

spadá v pravomoc soudů

lér DR J08 F MAREŠ íu- -

ký zubní lékař (115(116 Pity Na

tioiuil Pank lUdtf OiiuJih —

Alvertlsement 5tf

HITVft U IIKAUKNU

horci mi ji v oioei M bosenských

měst m to rVu ('uuMh Poraž-d- u

Višejrad IČoKatieu Vlascní-m- i

Kr'bTií'u tt Praěu

Téhož dno vydána z Čety ně

'hlavního wiěsta Orné Hory na- -

!'! ii Jíef úřední zpráva:
"Černohorské vojsko bojující

v ' lioMné zmocnilo se po prudkém

boji městečka Praňo v bezpro

středním sousedství Sarajeva
kuru ne uchýlili poražení Rakuša-n- i

když na bojišti zanechali vel-

ké množství raněných a zásob —

Srbské a černohorské vojsko pod-

nícené tímto úspěchem připravu-

je ho k útoku na Sarajevo jehož
drženi znamená velké mravní ví-

tězství v oěích bosenského obyva-

telstva

Jest očekáváno že pří vniknu-- v

tf do Sarajeva budou srbské a

'íernohorské voje obyvatelstvem
mdfmtn? u vítánv"

V čtvrtek velitel rakouského

vojska poslal do Hělehradii par- -

IM mrumi r n

tito vzdalo nařež odpovědí Srbu

Z bojů v Haliči a

V llaliíi nojdúležitejňím ÚHpě-- i

bera Huhíí bylo dobytí mÍHta Ja-nmla-

kUrí stálo v eestS jejich

prwtupu na pevnost PřeinyMl

IVtrohraílHký dopinovatel íaao-- I

íhu Kveninjí Newa podal v ko-bo- tu

do Londýna zprávu dle kte-

ré mÍHto ('hyrow dostalo se do

plné moci KiiHft následkem íehož

Kakuňani v rřemyňli jsou nyní
isolováni Železniční spojení

bylo na všech Ktranáeh zneinož-nřn- o

(Iiyrow se nachází 20 mil

na jih od Třemyňlu a tvoří dftle-žito- u

křižovatku železniční

Týž dopisovatel oznámil v nu-

dili žc Krakov byl obsazen voj-

skem nřmeckýni místo samo žc

bylo dáno do vojenské správy
ní-mee-

kterou nahrazena byla ra-

kouská administrace civilní a že

všichni úředníci této odjeli Oby-

vatelstvo samo pak prchá u veli-

kém zmatku z Krakova kterému

hrozí nebezpeéí brzkého obležení

Vůdcové tajného polského komi-

tétu který byl jaksi ústřednou

všech polských dohrovolnických
sborů kteró bojovaly a bojují na

straní Rakouska opustili Krakov

rovniž

Kuský Kcnerální stáli oznámil v

sobotu žc rakouská armáda cou-

vá k západu používajíc železnic

vedoucích do Krakova To poráž-

ce dvou pluků zemíhrany ruské

vojsko obsadilo místo Turka

Přen 1'aříi oznámeno že Huso-

vé dobyli v Hobotu Ksezow na

dráze Krakovské a rovniž se

zmocnili dvou opevněných posic

na sever a na jih od Přemyslu V

ruském Polsku Nímci so opevnili
severně od Kalisze

V sobotu ruský Keiierátní štáb

vydal následující úřední zprávu:
"Némecké pokusy překroíiti

leku Nímeii blíže Drusciiiki (v

ruském polsku) byly íiuařeny na-řl-

vojskem Némeeké délostiV

loetvo nemohlo odolati našemu

U SoptiUkinu Nemeeký

Ustup smířeni ke Kulei'iiii Su-walk-
i

stul se šeobeeným
Po-vn-

(tssoweti dále vídoruje tíl-kýu- t

německým obléhucím dílům

úspéfheiu
"I tuje v llaliéi s vynutueiiá

a!y ) vlAAtul houíevnatnsll

ivbUtí při vrehu kde Phíi byli

tlačeni ' til psie ustoupili

ť matku My iijiH jtme ťlu
i dnu batteni a tirkuhk t tmt

iů V ktUtánl lupiitele e p

křttuj'
"VAreku hpujeul M P(ťUlleiu

bylt přrrui ' íiii pevtiti
At44 piud SI duní praví
i ptwidka itr i Hid
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Nyní jest nejvýše pokročilý (as byste se podzimními potřebami zásobili

PODZIMNÍ zásoby jsou nyní :ia výši své úplnosti více obšírné a v lepším výbéru nežli

kdy před tím Ve všech ěástech které do šatny dobré hoapodyíiky přináleží jest
ohromný výběr v módách a jakosti Pro muže jsme lépe připraveni nežli kdykoliv
dříve Pro jinochy sleěny a dítky jest též větší a lepší výběr Pro každý podzim a zi-

mu potřebami může se zde nakupovatcl s rozhodnými výhodami zásobit Nesmírní

zásoby výpravného zboží pro domov

BRANDEISOVY OBCHODY -- OMAHA

beliem bitvy h Rakušany která

byla v proudu étrnřwtdní Raku-

šané míli v polí pít armádních

sborů S níkolika brigádami čer-

stvého vojska překročili řeku Jiři-

nu a napadli Srby jiebž poéct byl
menší

"Přes Rakušanů n pol

ními a Ht rojovými díly postoupí- -

lo s úmyslem doHtatí se do Km

itaní Valy a Kvo Srbovi odra-

zili rakouské levé křídlo které

ztratilo lOíXM) zabitých a raně-

ných Ve středu Srbovi bylí však

donuceni ustoupiti šest mil Po- -

zdíji Srbovi donutili k ústupu

rakouské praví křídlo s ncHinír

nými ztrátami

"Mezitím neodvislé kolony Sr

lift u Černohorců postoupili dalo

ko do Rosný"

východním Prusku

hlášení o váleřnýcli oiieracích v

ruském Polsku :

"Tažení nímeekého vojska

východního Pruska směrem k

Vhi-Shv- í setkalo se s nezdarem V

Kiibcrnii Suwalki ív ruském Pol

sku) Némci utrpíli tížkou ztrátu

Levé křídlo ruskí armády pora

žilo hotovost ixmI velením gene

rála Von llindeiibura blíže Su

walki

"V téže dobí naSe vojsko do

bylo úplné vítězství v Mariampo- -

lu a útočící Nímci vržein liyli

zpit deset mil přes řeku ftešupu

se ztrátou mnoha díl a zajatců --

Na pravém křídle při řece Ninu

tm bitva skončila úspěchem pro
nás a německý pokus překroíiti
řeku bvl odražen s velikou ztrá

tou"
Německá vzducholoď sestřelena

Rusy

"Zeppelinova řiditelná vzdu-

choloď podnikla útok na Varšavu

v " hodin v sobotu ráno' prav

varšavský dopisovatel lonilýnsk

Kcuterovy telegrafní společnosti
"Vzducholoď byla sestřelena

ruskými vojáky blíže pevnosti

Modlinu a mužstvo zajato Před

líni shozeny byly dví bomby se

vzducholodi blíže stanice Kalisz-sk- í

dráhy z nichž však pouze

jedna vybuchla a způsobila nepa-

trnou škodu"
"Německo scMiluje svoji armá-

du vo východním Prusku po jed-

nom sboru denně" praví petro-
hradská depeše k londýnské

Lloydové agentuře Vojsko toto

voženo jest na 1Í"0 vlacích na

všech čtyřech železnicích Ostat-

ní vojsko jest co nejrychleji posí-

láno z Berlína a Schiieidemuhlu

do baltických přístavů a odtam-

tud po moři do východního Pru-

ska
"Všecko toto jsou přípravy pni

velikou a rozhodnou bitvu která

brzy bude bojována na celé zá-

padní linii Nejméně HOOtXMI vo-

jáků je pohotoví aby se pokus
li odčinili rakouské nezdary —

Armády jsou již blUko sebe a ve-

liká bitva brzy se rozpoutá
Ku-Miv- é

budou však uíiti výhodu
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Když si chcete pochutnati
na dobrém "Pudwciser" pivu tu

xh jděte si do "Národní Síně" p

JANA VAMPOLY roh 13 a

William Na skladě má nejlep-ř- í

domácí a imp vína různé ko- -

j n
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IW Prof Mach nejdokona
lejší učitel hry houslové v Uma-

že vyučuje dle nejlepších mu-th-

Tel Douíř lí)rlí: Studio

l")llL' Dodtfe St Omaha — Ad
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řalky a doutníky —Advertisement

1rtf Moderní zařízenou UNI

OVOU HOLÍRNU vlastní nyni v

čísle 1268 již 13 ul JOSEF
PESŤÁL Práce první třídy zaru-ěena!-

Advertisement

WHISKEY
NEJVETSI MOÍNA

ČISTOTA A JAKOST
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